[bookmark: _GoBack]第４回大阪府立学校等のいじめの重大事態に係る再調査委員会の議事要旨

· 開催日時　平成３１年３月１９日（火）13:25～16:00

· 出席者　委員長　　弁護士　　　野口　善國（兵庫県弁護士会）
　　　　　副委員長　弁護士　　　松浦　由加子（京都弁護士会）
　　　　　委員　臨床心理士　　　芳田　眞佐美（京都府臨床心理士会）
専門委員　弁護士　　　和田　浩（京都弁護士会）
専門委員　弁護士　　　野田　健人（兵庫県弁護士会）
有識者　　京都精華大学教授　住友　剛

· 議事概要
＜第1部＞ 有識者からの意見聴取
（資料）「いじめの重大事態の再調査のすすめ方等について―長期不登校ケースを念頭において―」に基づき、説明が行われた。

＜第2部＞ 今後の調査方針等について
　　・今後の役割分担を決定。
・関係者に対するアンケートについては、委員会において原案を作成し、次回被害生
徒側に提示して意向を確認する。
・次回委員会は非公開。被害生徒側からのヒアリングを行う。いじめの疑いがある事象
について、当時の状況を確認する。

以上